
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  13  DEL  24/01/2017 

  DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI PAGAMENTO DEL CANONE DI OCCUPAZIONE 
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (COSAP) E DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICICITA' 
PER L'ANNO 2017. 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventiquattro , del mese di   gennaio , alle ore 12:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore A

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori Pesci Patrizia ed Olivieri Amedeo sono assenti giustificati.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  16 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta in 
data  17/01/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   23/01/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  23/01/2017dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA/INFOCERT SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  16 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  13 del 24/01/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  16  del 17/01/2017 

  DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI PAGAMENTO DEL CANONE DI 
OCCUPAZIONE  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  (COSAP)  E 
DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICICITA' PER L'ANNO 2017. 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

RICHIAMATI gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale per l'applicazione del Canone per 
l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche, che stabiliscono le modalità e i termini di pagamento del 
canone in parola per le occupazioni permanenti e temporanee, fissandone la scadenza al 31 gennaio di  
ciascun anno;

RICHIAMATO l'art. 8 del D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni, che stabilisce che il 
pagamento dell' Imposta Comunale sulla Pubblicità venga effettuato entro il 31 gennaio dell'anno di 
riferimento;

CONSIDERATO che  il  Servizio  di  accertamento  e  riscossione  dell'Imposta  Comunale  sulla 
Pubblicità,  Diritto sulle  Pubbliche Affissioni,  Canone per l'Occupazione di  Aree Pubbliche e Tassa 
Rifiuti giornaliera è stato prorogato, in affidamento a GEAT, fino al 30/06/2017 per le motivazioni 
elencate nella determina dirigenziale n.1014 del 30/12/2016;

VISTA l'incertezza normativa circa la  riscossione spontanea delle  entrate comunali  introdotta 
dalla  Legge  1/12/2016  n.  225  e,  successivamente,  differita  al  1/07/2017  dal  Decreto  Legge 
30/12/2016 n. 244;

CONSIDERATO che l'ufficio competente necessita di un congruo periodo di tempo al fine della 
predisposizione dei conteggi e della modulistica per consentire ai contribuenti il corretto adempimento 
delle obbligazioni pecuniarie;



Ritenuto pertanto necessario prorogare il termine di pagamento del Canone per l'Occupazione di 
Spazi ed Aree Pubbliche e dell' Imposta Comunale sulla Pubblicità;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di  prorogare il  termine per il  versamento del   Canone per l'Occupazione di  Spazi  ed Aree 
Pubbliche, fissato dagli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale per l'applicazione del Canone 
per l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche, e dell' Imposta Comunale sulla Pubblicità, fissato 
dall'art. 8 del D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni, stabilendo che per l'anno 2017 il  
termine di pagamento è differito al 28 febbraio 2017;

2) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Claudia Rufer;
3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Tributi;
4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  13 del 24/01/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  13 del 24/01/2017             Pag. 5 di 5


